Kecamatan-Kecamatan di bagian utara perlu dikembangkan 

untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat terutama pertanian 

(agropolitan). Sebagai kecamatan unggulan, Kecamatan Nanggulan 

pada bidang pertumbuhan ekonomi sebagai kawasan minapolitan 

dengan luas kurang lebih 7.160 (tujuh ribu seratus enam puluh) hektar. 

Kecamatan Nanggulan mempunyai keunggulan pada nilai potensi 

penduduk dengan jumlah penduduk terbanyak di bagian utara. Pada 

kelompok Pilar Dasar Kecamatan Nanggulan masih kurang, terutama 

pada Pilar Infrastruktur dan Pendidikan. Modal fisik berupa